
うしろページ

令和6年4月10日発行

え ん だ よ り
老人保健施設 えん

５月号
May2024

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで

① 食べ物等をお持ち込みになられた際は、師長もしくは近くにいる看

護師にお申し出下さい。

② お持ち込みの中で飴玉・キャラメル等は、喉や気管に障害の危険が

考えられます。お持ち込みの内容につきましては十分ご配慮下さい。

③ 当日お持ち込みされた食べ物等は、冷蔵庫に入れずお持ち帰り下さ

いますよう、伏してお願い申し上げます。

食べ物等のお持ち込みについて

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

皆様からのご予約を心よりお待ちいたしております。

いつもLINE通話をご利用下さり誠にありがとうござ

います。

当施設では面会が再開しておりますが、ご家族様やご

友人の皆様とのお時間を少しでも多く楽しんでいた

だきたく今後もLINE通話を引き続き実施いたします。

利用時間 ：

☎ ご予約方法

ご希望される場合は 平日 9：00～17：00

℡ 011-611-2211 総務部宛に

お電話で希望日時をお伝えください。

まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。

通話

※通話時間 15分以内13：00～15：00
（平日のみ）



老人保健施設えん 施設長

小野江 和則

6ページ目右

暖かい日差しと共に桜の蕾も咲き始め、春らしい穏やかな季節となりま

した。皆様いかがお過ごしでしょうか。

新年度が始まり何かとご多忙と存じますが、ご家族様、ご友人様のご面

会を心よりお待ちしております。

また、ご入所様におかれましても、ご入所後も心地よくお過ごし頂けます

ようにご希望にあった環境を整えていきたいと思っております。皆様にご

満足頂けますよう、どのようなお話でも伺いますので、お気兼ねなくお声

掛け下さいますようお願い申し上げます。

春光うららかな好季節、皆様のますますのご健康とご多幸を心よりお祈

り申し上げます。

赤れんが庁舎周辺の札幌の中心部を巡ります。

5月の色とりどりの花や新緑を楽しみましょう。

5月

5月

5月のバスドライブ予定

出発 １０：３０ 到着 １１：２０

記念の思い出と楽しいひと時をお過ごしください。

都心のオアシスとなっている「中島公園」周辺を

ドライブします。

赤レンガ庁舎方面

中島公園方面
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31



真ん中ページ左 真ん中ページ右

3月行事のご報告

3月季節行事 【ひな祭り夕食会】
3月は「ひな祭り夕食会」を開

催いたしました。テーブルには

桃の花を飾り、ひな祭り夕食会

をお楽しみいただきました。

夕食会はご家族様もご参加いた

だけます。ご遠慮なくお問合せ

下さい。

大通公園の花壇やライラックを見学致します。

春の訪れを満喫してください。

出発 １０：３０ 到着 １１：２０

5月

5月

八重桜で有名な南4条通りを巡ります。色が濃く

鮮やかに桜色に染まった景色をお楽しみ下さい。

5月のバスドライブ予定
札幌の街並みをバスで巡ります。ぜひご参加下さい。

さくら巡りコース

大通公園方面

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

お食事はちらし寿司や茶碗蒸し等をご用意
致しました。

夕食後は、雛人形の前で記

念撮影会を行いました。

近くで雛人形を眺めながら、

ひな人形飾りの思い出話等、

懐かしい話で盛り上がりま

した。

素敵なお雛様とお内裏様です！

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31



6ページ目左 挨拶ページの右
熱く楽しい夏の思い出が出来ました。

3月行事のご報告

★ダンスステージ 職員によるダンスステージをお楽しみいただきました。

ご入所様も拍手で盛り上げて下さいました。

5月 の 行 事予 定

新棟・旧棟ラウンジ １４：３０～

ピアノに合わせて、演奏ができる打

楽器をご用意しております。

ピアノ演奏会

５月 １５日（水）

音楽リハビリ

新棟ラウンジ １４：００～

５月 ２４日（金）

音楽には脳に刺激を与え活性化の効果

があります。

夕食会 えんの２階フロアにて夕食会を開催して

おります。

毎週金曜日

☆ご家族様の参加をお待ち致しております。
※飲食を伴う夕食会等については、抗原検査キットで検査をさせていただいております。

ご了承下さいますようお願い致します。

５月１０日はお誕生日夕食会です。

お誕生日特別メニューをご用意いたしてお

りますので、ご家族様もぜひご参加下さい。

※1７日の夕食会では
「ダンスステージ」を
予定しております。

１７：００～

★バスドライブ

卒業シーズンで賑わった中心部を見に行きました。積雪も減り春の足音が少しずつ聞

こえてきました。

札幌の玄関口でもある札幌駅方面や開発が著しい

すすきの方面を巡りました。


